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Urządzenie do opróżniania pojemników pojazdów,
zwłaszcza samochodów ciężarowych

i

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
opróżniania pojemników pojazdów, zwłaszcza sa¬
mochodów ciężarowych.

Dotychczas znane urządzenia tego typu składały
się z platformy zamocowanej przegubowo na fun- 5
damencie i napędzanej dźwignikiem hydraulicz¬
nym za pośrednictwem dźwigni osadzonej prze¬
gubowo w platformie. Do drugiego końca dźwigni
zamocowane były cięgna, które unosiły odboje, za¬
mocowane przegubowo w platformie. 10

Wadą dotychczasowych rozwiązań było usytuo¬
wanie odboji w konstrukcji platformy, co powodo¬
wało trudności w rozwiązaniu platformy o zwartej
sztywnej budowie. Dalszą wadą była duża ilość
elementów i przegubów do blokowania pojazdu. 15
Wadą również było umiejscowienie pojazdu w cza¬
sie przechylania stosunkowo daleko od przegubu
platformy i wskutek tego duży moment do poko¬
nania przez napęd oraz duża niekorzystna dla spa¬
dającego materiału wysokość zsypu. 20

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych wad.
Cel ten został osiągnięty dzięki zbliżeniu moco¬
wanego pojazdu do przegubu platformy, wyelimi¬
nowanie zderzaków w platformie i wykształceniu
dźwigni poza przegub platformy tak, aby poprzecz- 25
na belka łącząca dźwignie i tworząca odbój dla
Icół jezdnych pojazdu w stanie opuszczonym sta¬
nowiła przedłużenie platformy od strony zasobnika.

Przedmiot wynalazku został uwidoczniony
w przykładowym wykonaniu na rysunku, który 30

przedstawia wywrotnicę samochodową w widoku
z boku. Liniami kreskowanymi zaznaczono położe¬
nie pojazdu w stanie wychylonym.

Urządzenie składa się z platformy 1, zamoco¬
wanej w dwóch przegubach 2. W platformie 1 osa¬
dzone są na dwóch przegubach 3 dwie kątowe
dźwignie 4, połączone poprzeczną belką 5, która
w stanie opuszczonym stanowi przedłużenie plat¬
formy od strony zasobnika a w stanie podniesio¬
nym stanowi opór dla kół jezdnych pojazdu. Dźwi¬
gnie 4 połączone są z hydraulicznymi dźwignikami
6, napędzającymi urządzenie. Zasobnik do którego
zsypywany jest materiał z pojazdu, umieszczony
poza odbojem przykryty jest uchylną klapą 7 na¬
pędzaną hydraulicznym dźwignikiem 8.

Opróżnienie pojazdu odbywa się w następujący
sposób. Dźwignik hydrauliczny po wjechaniu po¬
jazdu na platformę unosi kątową dźwignię, która
wskutek tego przyjmuje położenie zaznaczone na
rysunku liniami kreskowanymi. Dźwignia wtedy
jednym ramieniem styka się z platformą a drugim
za pomocą poprzecznej belki mocuje pojazd. Od
tego momentu, przy dalszej pracy dźwignika, plat¬
forma z pojazdem przechyla się i materiał z po¬
jemnika zsypuje się do zasobnika. Po opróżnieniu
pojemnika pojazdu, dźwignik opuszcza platformę
do położenia poziomego a następnie kątową dźwig¬
nię do położenia, w którym belka poprzeczna zrów¬
na się z platformą.
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Urządzenie do opróżniania pojemników pojazdów,
zwłaszcza samochodów ciężarowych, składające się
z platformy przechylanej dźwignikiem hydraulicz¬
nym, znamienne tym, że przegub (2) platformy

(1) umieszczony jest między hydraulicznym dźwig¬
nikiem (6) a poprzeczną belką (5) łączącą kątowe
dźwignie (4) przy czym belka (5) w stanie opusz¬
czonym stanowi przedłużenie platformy od strony
zasobnika a w stanie podniesionym stanowi odbój
dla kół jezdnych pojazdu.
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